ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            TỈNH BÌNH ĐỊNH                         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

          Số:     /UBND-KT                      Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

                                                  Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thị xã Hoài Nhơn;
- Ban Quản lý dự án 02;
- Công ty TNHH XD Kim Thành.

Xét đề nghị của Công ty TNHH Xây dựng Kim Thành tại Văn bản số
19/CV-KT ngày 19/6/2024 về việc huy động trữ lượng đá gốc cấp 122 vào khai
thác; về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Để đáp ứng kịp thời nhu cầu về đá vật liệu xây dựng phục vụ thi công

xây dựng Dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025,

đoạn qua tỉnh Bình Định đảm tiến độ theo kế hoạch đề ra. Giao Sở Tài nguyên
và Môi trường khẩn trương chủ trì phối hợp với UBND thị xã Hoài Nhơn, Ban

Quản lý dự án 02 và các ngành chức năng liên quan xem xét kiến nghị của
Công ty TNHH Xây dựng Kim Thành về việc huy động trữ lượng đá tại khu
vực mỏ thuộc thôn Túy Sơn, xã Hoài Sơn, thị xã Hoài Nhơn để phục vụ thi
công cao tốc như đã nêu tại Văn bản trên (có photo đính kèm); báo cáo đề xuất
UBND tỉnh trước ngày 15/7/2024

Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan có liên quan phối
hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận              TM. CHỦ TỊCH

- Như trên;                            PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, NNPTNT;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K19.

                            Nguyễn Tuấn Thanh

V/v xem xét việc sử dụng

mỏ đá tại xã Hoài Sơn, thị xã
Hoài Nhơn để phục vụ thi

công cao tốc

22 064706